[image: image1.png]MBWFIINXEETARER

湖教体政字〔2016〕60号
关于开展2016年青山湖区中小学新进教师
岗位培训工作的通知
各中小学校、幼儿园：

为了提高新进教师的政治思想素质和教育教学能力,使新进教师尽快熟悉有关教育法规，初步建立新课改理念,初步掌握学科课程标准、教材教法,尽快适应教育教学需要,依据教育部《中小学教师继续教育规定》和我区教师年度培训计划，决定对新进教师进行岗位培训。现将有关工作安排如下：

一、培训对象

2016年进入青山湖区参加工作的新进教师。

二、培训内容

（1）教育政策法规及教师职业道德修养（2）现代教育理念与教育教学改革发展动态（3）教师专业化成长（4）班主任工作与班级管理（5）学生心理健康教育（6）教师心理健康教育 （7）教育科研指导（8）教育教学实践与考察（9）教学交流讨论等。

三、培训形式

培训坚持以自学自练为主,采取集中培训、自我研修、交叉听课、教学观摩与分科实践相结合的形式。

四、培训时间、地点及其他
1、报到注册：2016年8月11日下午14:00时至下午17:00时，同时加入QQ群：539559148，(群名：2016新教师培训班)。
2、开班典礼：2016年8月12日上午9时。

3、培训时间：2016年8月至10月。

4、培训地址：南昌市京东学校(青山湖区飞燕路688号,可乘231路、511路、207路公交到达。)
5、培训学时：120课时。

6、参训教师需认真填写《青山湖区新进教师岗位培训学员登记表》（附表1），报到时交班主任。

五、培训费用

经考试合格者，培训费用由区教体局补助。教材等费用由培训学校据实收取，由任职学校报销。
六、考核办法

培训考核包括过程考核和理论考核。考核成绩记入本人业务档案，考核合格是上岗的必备条件之一。

1、过程考核。过程考核包括考勤、听课、学员手册填写、自学笔记、培训总结等。培训期间将严格考勤，对无故缺课、迟到、早退者进行通报批评。同时对培训期间的听课记录进行检查评议。

2、理论考核。理论考核主要是岗位培训考试。凡按时参加培训，成绩合格者，发合格证书。

七、培训要求

1、新进教师要按时参加培训，需请假的都必须认真办理请假手续。
2、注意教师形象，文明上课，认真做好听课笔记，上课时关闭通讯工具。
3、认真做好培训的组织管理工作，主讲教师要精心准备培训内容，提高培训的实效性和针对性。

[image: image2.png]

青山湖区教育体育局
2016年8月8日

附表１：
青山湖区新进教师岗位培训学员登记表

                          培训时间：      年  月  日

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	贴

照

片

	籍贯

	政治

面貌

	任教科目

	职称

	学历

	单位及手机

	身份证号码

	简

历

	学员培训表现
	考勤

情况

	学员

手册

	结业

成绩

	评语
	                                            班主任签字：

                                            年  月  日

PAGE
- 1 -